ООО "УМК-Сталь". Типовая форма

                                                     ДОГОВОР ПОСТАВКИ
№ _____________

г. Верхняя Пышма                                         	                                      «____» ____________ 20___г.

__________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, и ООО "УМК-Сталь", именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице генерального директора Шрейдера Алексея Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является поставка продукции производственного и иного назначения, определенной в соответствии с п. 1.2. настоящего договора (далее по тексту - Продукция). Поставщик обязуется поставить, а Покупатель - принять и оплатить продукцию на условиях, установленных сторонами в настоящем договоре.
1.2. Номенклатуру (ассортимент), качество, количество, цену поставляемой продукции, гарантийный срок, а также сроки и условия ее поставки, порядок расчетов за поставленную продукцию, порядок оплаты транспортных расходов стороны будут согласовывать в спецификациях, подписываемых уполномоченными представителями сторон, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
Поставка продукции до подписания спецификаций допускается на основании письменных заявок Покупателя, в которых должны содержаться все условия, указанные в настоящем пункте, и ссылка на настоящий договор. Поставщик в течение одного рабочего дня после получения заявки высылает Покупателю ответ о принятии условий, указанных в заявке, либо об отказе от поставки на данных условиях. Письма о согласовании условий поставки и заявки Покупателя, подписанные уполномоченными лицами, являются неотъемлемой частью настоящего договора. При этом допускается обмен письмами посредством факсимильной связи при условии возможности определения источника, даты и времени отправки. При этом стороны обязуются в течение 5 дней с момента передачи указанных документов посредством факсимильной связи направить друг другу их оригиналы (в том числе почтовым отправлением с уведомлением о вручении), а также подписать спецификацию к настоящему договору на согласованных условиях.
1.3. На момент передачи Покупателю (грузополучателю) продукции, последняя должна принадлежать Поставщику на праве собственности, не быть заложенной или арестованной, не являться предметом иска третьих лиц.
2. Качество Продукции
2.1. Продукция должна по качеству и комплектности соответствовать требованиям, предъявляемым к данному виду продукции в ГОСТах, ТУ и другой нормативно-технической документации. Ссылка на соответствующие документы должна быть указана в спецификации и сертификате качества.
2.2. Каждая партия продукции должна сопровождаться документом, подтверждающим качество (сертификат качества, сертификат соответствия, паспорт и т.д.)  в случае, если это предусмотрено действующим законодательством, нормативно-технической документацией или соглашением сторон (спецификацией). Копия направляется Поставщиком, Покупателю в день отгрузки по электронной почте.
[bookmark: _GoBack]2.3. В случае отсутствия документа, подтверждающего качество, приемка (выгрузка) продукции не производится.
3. Порядок поставки и приемки продукции
3.1. Поставка продукции в соответствии со спецификациями к настоящему договору осуществляется:
- путем ее выборки Покупателем (грузополучателем) со склада Поставщика (грузоотправителя),
-  автотранспортом Поставщика (грузоотправителя) до склада Покупателя (грузополучателя), при этом Поставщик обязуется соблюдать введенные на объектах Покупателя режимы.
- железнодорожным или автомобильным транспортом перевозчика в адрес Покупателя (грузополучателя).
Моментом исполнения обязанности Поставщика по поставке продукции считается момент перехода права собственности в соответствии с п. 4.1. настоящего договора.
3.2. Поставщик осуществляет поставку продукции в надлежащей упаковке, обеспечивающей ее сохранность. Цена невозвратной тары (упаковки) включена в цену продукции. Вид тары определяется сторонами в спецификациях к настоящему договору. В случае если в спецификациях вид тары не определен, тара считается невозвратной.
3.3. Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65г. №П-6, и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно- технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66г. №П-7.
3.4. Все расходы Покупателя (грузополучателя), возникшие в связи с хранением продукции, не соответствующей условиям настоящего договора, и с ее реализацией или возвратом Поставщику, подлежат возмещению последним в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Покупателем соответствующего требования.
4. Переход права собственности на продукцию и рисков ее случайной гибели
4.1. Право собственности на продукцию, являющуюся предметом настоящего договора, а также риск ее случайной гибели переходит к Покупателю:
- при выборке продукции Покупателем (грузополучателем) со склада Поставщика (грузоотправителя):
с момента передачи продукции Покупателю (грузополучателю) на складе Поставщика (грузоотправителя).
- при поставке автотранспортом, привлеченным Поставщиком (грузоотправителем), до склада Покупателя (грузополучателя):
с момента передачи продукции Поставщиком (грузоотправителем) Покупателю (грузополучателю) на складе Покупателя (грузополучателя).
- при поставке продукции железнодорожным транспортом:
с момента прибытия продукции на станцию назначения.
5. Передача принадлежностей и документов на продукцию
5.1. Поставщик обязуется одновременно с передачей продукции передать Покупателю принадлежности этой продукции, а также относящиеся к ней документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации на русском языке и т.п.), необходимые при использовании продукций по ее назначению и при ее реализации.
5.2. Указанные принадлежности и документация должны быть переданы Поставщиком Покупателю вместе с продукцией при передаче ее Покупателю (грузополучателю).
5.3. Поставщик в течение 5-ти дней с даты поставки (отгрузки) продукции отправляет в адрес покупателя оригинал счета-фактуры.
6. Цены по договору и порядок расчетов
6.1. Цены на продукцию согласовываются сторонами в спецификациях к договору. Цены могут быть изменены только по взаимному соглашению сторон.
6.2. Расчеты по данному договору производятся путем перечисления денежных средств на счет Поставщика или иным способом, не противоречащим действующему законодательству.
6.3. Покупатель обязуется оплатить продукцию после ее поставки в сроки и на условиях, указанных в спецификациях к договору. При этом если иное не предусмотрено в спецификации срок оплаты исчисляется с даты получения Покупателем продукции, принадлежностей и документов на нее.
6.4. Порядок оплаты транспортных расходов устанавливается сторонами в спецификациях к настоящему договору.
	6.5. Датой исполнения Покупателем обязательств по оплате считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

7. Ответственность сторон по договору поставки
7.1. Сторона договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать надлежащего исполнения обязательств и полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков.
7.2. В случае нарушения сроков поставки продукции Поставщик выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01% (ноль целых одна сотая) от цены продукции, в поставке которой допущена просрочка за каждый день просрочки до дня поставки продукции.
7.3. В случае нарушения сроков возмещения расходов, согласно п. 3.4. настоящего договора, Поставщик выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01% (ноль целых одна сотая) от цены несоответствующей продукции за каждый день просрочки
7.4. В случае нарушения сроков оплаты продукции Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в размере 0, 01% (ноль целых одна сотая) от суммы задолженности за каждый день просрочки.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Обязателен претензионный порядок урегулирования споров, возникающих из настоящего договора. Срок ответа на претензию – 10 календарных дней с момента ее получения.
8.2. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе, касающиеся его исполнения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Тюменской области.
9. Прочие условия
9.1. Настоящий договор не является договором присоединения. Стороны признают, что они были свободны в определении условий при заключении настоящего договора.
9.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны будут руководствоваться положениями действующего законодательства Российской Федерации.
9.3. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен только по взаимному соглашению сторон.
9.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору, а также спецификации к настоящему договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменной форме в виде единого документа и подписаны уполномоченными представителями сторон.
9.5. При подписании дополнительных соглашений, спецификаций, приемо-сдаточных актов, иных документов к настоящему договору со стороны Покупателя возможно использование факсимильной подписи уполномоченного лица.
9.6. Все спецификации и дополнительные соглашения к настоящему Договору, подписанные уполномоченными представителям сторон, являются его неотъемлемой частью.
9.7. Поставщик с оформленным с его стороны договором обязан представить Покупателю заверенные копии следующих документов:
· свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица;
· свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
· выписки из единого государственного реестра юридических лиц на дату, не позднее чем за один месяц до подписания договора;
· решения учредителя или протокола общего собрания о назначении директора, доверенности, иных документов, подтверждающих полномочия представителей организации на подписание договора, актов, счетов-фактур и иных документов;
· лицензии, если деятельность контрагента подлежит лицензированию;
· устава;
· документов, подтверждающих соответствие внедренной у Поставщика (либо организации – производителя поставляемой продукции) Системы менеджмента качества (сертификаты СМК) требованиям МС ИСО 9001. Сертификация должна быть проведена в органе по сертификации, аккредитованном организацией - участником соглашения IAF MLA (Международный форум по аккредитации с многосторонней договоренностью о признании).
При отсутствии данных документов Поставщик предоставляет Покупателю программу (план) подготовки Системы менеджмента качества к сертификации на соответствие требованиям МС ИСО 9001 в течение 2-х месяцев с момента заключения настоящего договора.
Покупатель имеет право производить оценку существующей системы менеджмента качества Продавца или ее отдельных элементов путем проведения выездных или дистанционных аудитов системы менеджмента качества и аудитов процессов, и принимать решение по дальнейшим поставкам Продукции с учетом результатов аудита. Сроки и план проведения аудита согласуются Сторонами дополнительно.
9.8. Поставщик гарантирует, что продукция, поставляемая по данному договору, соответствует всем законодательным и нормативным правовым требованиям РФ и страны, где данная продукция была изготовлена, в том числе требованиям к безопасности данной продукции при ее транспортировании, хранении и использовании
9.9. Настоящий Договор представляет собой полный текст соглашения между Сторонами в отношении предмета Договора. Вся переписка и переговоры, ранее имевшие место между Сторонами, после подписания Договора теряют силу.
9.10. Каждая из Сторон по настоящему договору заявляет и гарантирует, что все утверждения и согласования, необходимые для заключения настоящего договора, получены, что у Сторон отсутствуют обязательства какого-либо рода, которые могли бы послужить основанием для признания настоящего Договора недействительным, и лица, подписывающие настоящий договор от имени Сторон, имеют все полномочия, необходимые или требуемые для заключения настоящего договора.
9.11. Сторона настоящего договора не вправе без согласия другой Стороны передавать свои права и/или обязанности по настоящему Договору третьим лицам, в том числе производить уступку прав требования, возникающих из настоящего договора, отдавать права, возникающие из настоящего договора, в залог.
9.12. В случае выставления Поставщиком счета-фактуры с нарушением установленного законодательством порядка, которое повлекло отказ налоговых органов в вычете НДС, Поставщик в день получения от Покупателя соответствующего требования и подтверждающего документа, уплачивает Покупателю сумму, равную сумме НДС, в вычете которого было отказано.
9.13. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
             9.14. Договор с приложениями, переписка, уведомления, счета-фактуры и иные документы в рамках настоящего Договора, передаваемые путем факсимильной и электронной связи, признаются официальными и действительными, с последующим предоставлением оригиналов в течение 15 дней. Претензии (уведомления, акты) Покупателя по качеству и количеству продукции, переданные путем факсимильной и электронной связи, признаются официальными и действительными даже в том случае, если в последствии оригиналы указаний не были предоставлены Покупателем Поставщику.
	9.15. Место исполнения настоящего договора - Филиал ООО «УГМК-Сталь» в г. Тюмени – «МЗ «Электросталь Тюмени»: 625014, г. Тюмень, ул. Старый Тобольский тракт, 1 километр, д. 21.

10. Антикоррупционная оговорка
10.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких – либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие – либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При выполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицированные применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
10.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких – либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких – либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получении взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет.  Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
10.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. Срок действия договора
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.20___г. Истечение срока действия договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора. Если за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявила в письменном виде о своем желании его расторгнуть, то договор считается пролонгированным еще на один год. Продление срока действия договора на таких условиях может происходить неоднократно.
11.2.  Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по взаимному согласию сторон (путем составления соглашения о расторжении договора) или по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
12. Юридические адреса сторон
12.1. В случае  изменения  юридического  адреса  или  банковских реквизитов стороны договора обязаны в 10-тидневный срок уведомить об  этом друг друга.
12.2.   Реквизиты   сторон:

ПОКУПАТЕЛЬ – ООО «УМК-Сталь»
Юридический адрес: 624097, Свердловская область, г. Верхняя Пышма, пр-т Успенский, дом 125, каб.  66   ИНН 6606021264 КПП 668601001
Банковские реквизиты: Банк ГПБ (АО) ИНН/КПП 7744001497/997950001
Юр. адрес: 117420, Российская Федерация, г. Москва, ул. Наметкина, д. 16, корпус 1
Расчетный счет 40702810300000068099 БИК   044525823 к/с 30101810200000000823
Грузополучатель: Филиал ООО «УМК-Сталь» – «Металлургический завод «Электросталь Тюмени».
625014, г. Тюмень, ул. Старый Тобольский тракт, 1 километр, д. 21. ИНН 6606021264, КПП 720343001
Адрес эл. почты: info@steel.ugmk.com

ПОСТАВЩИК –
ИНН                            КПП
ОГРН                                   ОКПО
р/с                                         БИК                                 к/с
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Адрес эл. почты:

Поставщик							 Покупатель

________________   /                                                                   _______________   / А.В. Шрейдер/
м.п.                                      			                           м.п.

[image: ]MMC-STEEL.RU

image1.png
YMK CTAlb